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Publikacje IPN nagrodzone na 30. Ogólnopolskim
Przeglądzie Książki Krajoznawczej i Turystycznej
Gala finałowa Przeglądu odbędzie się 28 października 2022 roku w Uniwersyteckim
Centrum Kultury w Białymstoku.

Z przyjemnością informujemy, że decyzją Jury 30. Ogólnopolskiego Przeglądu Książki
Krajoznawczej i Turystycznej dwie publikacje Wydawnictwa IPN otrzymały nagrody:

I miejsce w kategorii Mapy i atlasy otrzymał:

10.10.2022

Następ
ny

Powrót



Atlas Górnego Śląska 1919–1922. Wybór źródeł kartograficznych, wybór, wstęp i
opracowanie Grzegorz Bębnik, Michał Mączka, Sebastian Rosenbaum, Mirosław Węcki,
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Katowice–Warszawa 2022

Seria Wydawnicza Oddziału IPN w Katowicach

Atlas jest pierwszą próbą przedstawienia materiału kartograficznego do dziejów powstań
śląskich, plebiscytu, podziału regionu górnośląskiego (lata 1919–1922). Zamieszczono tu
zarówno plany ważniejszych miast Górnego Śląska, jak również przykłady
propagandowego wykorzystania kartografii, ponadto mapy z wynikami plebiscytowymi
oraz plany i inne materiały kartograficzne o proweniencji wojskowej, głównie wytworzone
przez formacje powstańcze. Wydawnictwo dzieli się na dwie części: zeszyt, zawierający
wstęp, katalog map i planów oraz reprodukcje ok. 80 obiektów kartograficznych. Drugą
część stanowi teka, zawierająca luźne reprodukcje ok. 30 map i planów w dużym formacie
(A1 i A0). Prezentowane mapy i plany pochodzą z Archiwum Państwowego w Katowicach
wraz z gliwickim oddziałem tegoż archiwum, Centralnego Archiwum Wojskowego (CAW) w
Warszawie, Archiwum Państwowego w Opolu, Biblioteki Śląskiej w Katowicach, Biblioteki
Narodowej, Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu i in. Publikacja adresowana jest
zarówno do badaczy, nauczycieli, jak i do szerszego kręgu odbiorców niezajmujących się
zawodowo historią.

Publikacja powstała w ramach oddziałowego projektu badawczego IPN „Powstania śląskie
1919–1021”.

 

III miejsce w kategorii Monografie oraz inne opracowania krajoznawcze otrzymał:

 

https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/ksiazki/169088,Atlas-Gornego-Slaska-19191922-Wybor-zrodel-kartograficznych.html


Krzysztof Skłodowski, Garnizon Suwałki w latach 1921–1939, IPN, Muzeum Okręgowe w
Suwałkach, Warszawa 2021
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Seria wydawnicza „Monografie”, t. 164         

W okresie międzywojennym Suwałki należały do największych garnizonów Wojska
Polskiego. W jego skład wchodziły pułk piechoty, dwa pułki kawalerii, dwa dywizjony
artylerii, batalion KOP oraz służby. W książce została omówiona geneza i infrastruktura
garnizonu, tworzące go jednostki, przebieg szkolenia i służby, a także oceny dokonywane
przez przełożonych. Przedstawiono też prowadzoną przez wojsko działalność oświatową,
wychowawczą, kulturalną i rywalizację sportową. Wiele miejsca poświęcono gospodarce w
oddziałach, warunkom, w jakich pełniona była służba, oraz dyscyplinie. Choć wojsko
spędzało większość czasu w koszarach i na placach ćwiczeń, to liczący blisko cztery i pół
tysiąca żołnierzy garnizon wywierał znaczący wpływ na miasto, dlatego ukazano też
kontakty wojska z ludnością cywilną oraz jego wpływ na życie gospodarcze, kulturalne,
społeczne i towarzyskie Suwałk.
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